АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2023 года                                                                           №   84

О проведении в Харьковском сельском поселении профилактической
операции «Каникулы»

       В целях предупреждения развития негативных явлений в подростковой
среде  в  период  зимних  каникул,  устранения  причин  и  условий,  им
способствующих,  во  исполнение  Федерального  закона  от  23.06.2016  года
№182-ФЗ  «Об  основах  профилактики  правонарушений  в  Российской
Федерации, постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их  прав  от  22.12.2023 года  №  31/П-1  «О  проведении  межведомственной
профилактической  операции  «Каникулы»  на  территории  Ровеньского
района», руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-
ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», администрация  Харьковского  сельского  поселения
постановляет:

1.  Провести на территории Харьковского сельского поселения  с   25
декабря  2023 года  по  15  января  2024 года  межведомственную
профилактическую операцию «Каникулы».

2. Утвердить  комплексный  план  мероприятий  по  проведению
профилактической  операции  «Каникулы»  на  территории  Харьковского
сельского поселения (прилагается).

3. Возложить  организацию  и  проведение  операции  «Каникулы»,
координацию  действий  её  участников,  взаимодействие  с  районными
отделами на комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при
администрации Харьковского сельского поселения.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации
Харьковского сельского поселения

УТВЕРЖДЁН

постановлением   администрации
Харьковского сельского поселения

 № 84 от 25 декабря 2023 года

План мероприятий
по проведению межведомственной профилактической операции «Каникулы»  на территории Харьковского сельского

поселения
  в период с 25 декабря 2023 года по 15 января 2024 года

№ п/
п

Название мероприятия Дата Место проведения Ответственные за проведение

1. Вынесение  нормативно-правового  акта  о  проведении
межведомственной профилактической  операции «Каникулы»
на территории Харьковского сельского поселения

Декабрь 2023 года Комиссия  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их
прав  при  Администрации
Харьковского  сельского  поселения
(далее КДН и ЗП)

2. Проведение сверки списков несовершеннолетних и семей,  в
отношении которых проводятся мероприятия индивидуально-
профилактической работы

25 декабря 2023года КДН и ЗП, ПДН ОМВД России по
Ровеньскому району (далее ОМВД)
Управление  образования,
учреждения  социальной  защиты
населения

3. Составление  индивидуальных  планов  занятости  в  период
зимних  каникул  2023-2024 учебного  года  обучающихся
«группы  риска»:  состоящие  на  профилактическом  учёте  за
совершение преступлений /правонарушений, проживающие в
неблагополучных семьях

до 25 декабря 2023
года

МБОУ «Харьковская
СОШ»

Мороз  Н.А.  -  директор  МБОУ
«Харьковская СОШ»

4. Проверка занятости обучающихся «группы риска»: состоящие
на  профилактическом  учёте  за  совершение  преступлений  /
правонарушений, проживающие в неблагополучных семьях,
в каникулярное время по месту жительства

с  30  декабря  2023
года  по  15 января
2024 года
(включительно)

по  месту
проживания
обучающихся

Мороз  Н.А.  -  директор  МБОУ
«Харьковская СОШ»

5. Посещение  семей  «группы  риска»,  а  также  семей,
находящихся  в  социально-опасном  положении  в  целях
соблюдения  пожарной  безопасности,  а  также  недопущению
нарушений  прав  и  интересов  несовершеннолетних  в
указанных семьях

с  25 декабря  2023
года  по  15 января
2024 года
(включительно)

по  месту
проживания

Комиссия  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их
прав  при  Администрации
Харьковского сельского поселения
(далее КДН и ЗП)